Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 16 января 2015 г. N RU18000201401087

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2014 г. N 554

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

И ЖИЛОМ ДОМЕ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства УР от 19.01.2015 N 6,
от 20.06.2016 N 252 (ред. 22.02.2022), от 08.08.2016 N 324,

от 19.12.2016 N 519, от 30.01.2023 N 44,
с изм., внесенными постановлениями Правительства УР от 24.02.2015 N 63,

от 21.12.2015 N 566)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов",
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года N 857 "Об
особенностях применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Удмуртской
Республики постановляет:

1. Утвердить:

1) нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях в
многоквартирном доме и жилом доме в Удмуртской Республике согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

2) утратил силу. - Постановление Правительства УР от 19.12.2016 N 519.

2. Установить, что:

1) нормативы, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, определены с
применением метода аналогов;

2) - 4) утратили силу. - Постановление Правительства УР от 20.06.2016 N 252;

5) разъяснения по вопросам применения нормативов, предусмотренных пунктом 1
настоящего постановления, дает Министерство строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики.
(в ред. постановления Правительства УР от 30.01.2023 N 44)

2.1. Определить количество календарных месяцев, в том числе неполных, отопительного
периода для установления нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению,
утвержденных на отопительный период, в котором произведены измерения суммарного расхода

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A978050CE3739FFF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB310F865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE47D9DF5D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F8B0D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A978040DE07C9BFF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB330F865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780507E77F98FF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB300A865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE07E9EF3D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F880D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A978050CE3739EFF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB310F865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780A07E37E96FF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB3009865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F07604CF4DB1683AF67C0A0FEF2DC3A0D75F65452E30C6073DEDACAB5D663AEE3D0F8518318BB3A4F3241153H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F07604CF4DB16E3EFE760C0CEF2DC3A0D75F65452E30C6073DEBA1AB5D663AEE3D0F8518318BB3A4F3241153H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F07604CF4DB1683BF0760D08EF2DC3A0D75F65452E30D40765E7A5A817377CA5320F8F1055H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F07604CF4DB16E38F473040CEF2DC3A0D75F65452E30D40765E7A5A817377CA5320F8F1055H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780507E77F98FF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB3009865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE47D9DF5D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F840D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE07E9EF3D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F8B0D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H

тепловой энергии на отопление многоквартирных домов или жилых домов, равным 8 месяцам.
(п. 2.1 введен постановлением Правительства УР от 19.12.2016 N 519)

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 приложения 1 к настоящему постановлению и
подпунктов 1 и 2 приложения 2 к настоящему постановлению.

Подпункты 1 и 2 приложения 1 к настоящему постановлению и подпункты 1 и 2 приложения
2 к настоящему постановлению вступают в силу с 1 января 2016 года.
(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 19.01.2015 N 6)

Председатель Правительства

Удмуртской Республики
В.А.САВЕЛЬЕВ

Приложение 1
к постановлению

Правительства
Удмуртской Республики

от 22 декабря 2014 г. N 554

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ И ЖИЛОМ ДОМЕ
В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства УР от 08.08.2016 N 324,

от 20.06.2016 N 252 (ред. 22.02.2022), от 30.01.2023 N 44)

Гкал в месяц на 1 кв. метр общей площади всех помещений

в многоквартирном доме или жилого дома отопительного периода
(в ред. постановления Правительства УР от 30.01.2023 N 44)

N
п/п

Этажность многоквартирного дома, жилого дома Норматив потребления

  Действие пп. 1 приостановлено до 31.12.2022 включительно постановлением
Правительства УР от 20.06.2016 N 252 (ред. 22.02.2022).

1 1 0,0267

  Действие пп. 2 приостановлено до 31.12.2022 включительно постановлением
Правительства УР от 20.06.2016 N 252 (ред. 22.02.2022).

2 2 0,0267

3 3 - 4 0,0267

consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780507E77F98FF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB3008865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A978050CE3739FFF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB310F865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A978040DE07C9BFF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB330E865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE47D9DF5D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300D890D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE07E9EF3D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F840D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE07E9EF3D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300F840D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE47D9DF5D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300D890D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H
consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780C0BE47D9DF5D1083A15286586473BBEE6E404367EBB300D890D65D8E9F3FE2618F83452A4EC57F81254H

4 5 - 9 0,0217

5 10 0,0210

6 11 0,0210

7 12 0,0210

8 13 0,0210

9 14 0,0210

10 15 0,0210

11 16 и более 0,0210

Приложение 2
к постановлению

Правительства
Удмуртской Республики

от 22 декабря 2014 г. N 554

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ И ЖИЛОМ ДОМЕ
В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Утратили силу. - Постановление Правительства УР от 19.12.2016 N 519.

consultantplus://offline/ref=A8E73149654FA4F332D4F06007A313B96F32A9780507E77F98FF8C02324C2467814864A9E1AD08377EBB3006865260CDF8ABF32E0EE6364EB8EE551F59H